

证券代码：832579

证券简称：同兴股份

主办券商：浙商证券

浙江同兴技术股份有限公司

Zhejiang Tongxing Technology CO.,Ltd



2018 年第一季度报告

公告编号：2018-010

证券简称：同兴股份

证券代码：832579

2018 年 4 月 27 日

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 附录

释义

| 释义项目 | | 释义 |
|-------------|---|----------------------|
| 公司、本公司、同兴股份 | 指 | 浙江同兴技术股份有限公司 |
| 杭州中采 | 指 | 杭州中采投资管理合伙企业(有限合伙) |
| 董事会 | 指 | 浙江同兴技术股份有限公司董事会 |
| 监事会 | 指 | 浙江同兴技术股份有限公司监事会 |
| 三会 | 指 | 股东大会、董事会、监事会 |
| 高级管理人员 | 指 | 公司总经理、副总经理等 |
| 管理层 | 指 | 公司董事、监事及高级管理人员 |
| 服务机构 | | |
| 全国股转系统 | 指 | 全国中小企业股份转让系统 |
| 主办券商 | 指 | 浙商证券股份有限公司 |
| 其他 | | |
| 元、万元 | 指 | 人民币元、人民币万元 |
| 报告期 | 指 | 2018年1月1日至2018年3月31日 |
| 本期 | 指 | 2018年1月1日至2018年3月31日 |
| 上期 | 指 | 2017年1月1日至2017年3月31日 |
| 本期末、期末 | 指 | 2018年3月31日 |
| 上期末 | 指 | 2017年3月31日 |
| 期初 | 指 | 2018年1月1日 |

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

| 事项 | 是或否 |
|---|-----|
| 是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整 | 否 |
| 是否存在未出席董事会审议季度报告的董事 | 否 |
| 是否存在豁免披露事项 | 否 |

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

不适用

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

不适用

3、豁免披露事项及理由

不适用

二、公司基本情况

(一) 基本信息

| | |
|----------|---------------------------------------|
| 公司中文全称 | 浙江同兴技术股份有限公司 |
| 英文名称及缩写 | Zhejiang Tongxing Technology Co., Ltd |
| 挂牌时间 | 2015年6月25日 |
| 证券简称 | 同兴股份 |
| 证券代码 | 832579 |
| 转让方式 | 做市转让 |
| 法定代表人 | 孙军文 |
| 董事会秘书 | 姚燕 |
| 统一社会信用代码 | 91330100699809451C |
| 注册资本 | 89,232,000.00 元 |
| 注册地址 | 浙江省杭州市富阳区银湖街道银湖科创园创新中心 11 幢 8 楼 |
| 联系电话 | 0571-23229555 |
| 办公地址 | 浙江省杭州市富阳区银湖街道银湖创新中心 11 幢 |

(二) 主要财务数据

单位：元

| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末 比上年度末 增减(%) |
|------------------------|----------------|----------------|-------------------------|
| 总资产 | 190,721,921.97 | 199,183,871.32 | -4.25% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 118,982,402.71 | 113,934,405.88 | 4.43% |
| 资产负债率%(母公司) | 37.61% | 42.80% | - |
| 资产负债率%(合并) | 37.61% | 42.80% | - |
| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比 上年同期增 减(%) |
| 营业收入 | 31,625,342.60 | 4,111,139.54 | 669.26% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | 5,047,996.83 | 171,243.57 | 2847.85% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 4,498,182.32 | -79,846.43 | 5733.54% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,290,808.34 | -1,115,147.37 | 215.75% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.06 | 0 | - |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.06 | 0 | - |
| 加权平均净资产收益率 | 4.33% | 0.15% | - |

非经常性损益项目和金额

■ 适用 □ 不适用

单位：元

| 项目 | 金额 |
|---|-------------------|
| 计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外 | 649,300.00 |
| 除上述各项之外的其他营业外收支净额 | -2,390.49 |
| 非经常性损益合计 | 646,909.51 |
| 所得税影响数 | 97,095.00 |
| 少数股东权益影响额（税后） | 0.00 |
| 非经常性损益净额 | 549,814.51 |

(三) 截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

| 普通股股本结构 | | | | | | | |
|----------------|------------------|-------------------|----------|------------|-------------------|-------------|-------------|
| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | | |
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% | |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 23,284,800 | 26.09% | - | 23,284,800 | 26.09% | |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 17,663,184 | 19.79% | - | 17,663,184 | 19.79% | |
| | 董事、监事、高管 | 7,773,400 | 8.71% | - | 7,773,400 | 8.71% | |
| | 核心员工 | - | - | - | - | - | |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 65,947,200 | 73.91% | - | 65,947,200 | 73.91% | |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 54,331,200 | 60.89% | - | 54,331,200 | 60.89% | |
| | 董事、监事、高管 | 23,284,800 | 26.09% | - | 23,284,800 | 26.09% | |
| | 核心员工 | - | - | - | - | - | |
| 总股本 | | 89,232,000 | — | - | 89,232,000 | — | |
| 普通股股东人数 | | 61 | | | | | |
| 普通股前十名股东情况 | | | | | | | |
| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
| 1 | 孙军文 | 31,046,400 | - | 31,046,400 | 34.79% | 23,284,800 | 7,761,600 |
| 2 | 孙富良 | 23,284,800 | - | 23,284,800 | 26.09% | 15,523,200 | 7,761,600 |
| 3 | 孙水仙 | 17,663,184 | - | 17,663,184 | 19.79% | 15,523,200 | 2,139,984 |
| 4 | 浙江联合中小企业控股集团有限公司 | 5,280,000 | - | 5,280,000 | 5.92% | 5,280,000 | - |
| 5 | 杭州中采投资管理合伙企业(有限合 | 4,620,000 | - | 4,620,000 | 5.18% | 4,620,000 | - |

| | | | | | | | |
|-----------|--------------------------------|------------|--------|------------|--------|------------|------------|
| | 伙) | | | | | | |
| 6 | 平安证券有 限责任公司 做市专用证 券账户 | 2,026,408 | 11,040 | 2,037,448 | 2.28% | - | 2,037,448 |
| 7 | 孙洪军 | 1,082,552 | - | 1,082,552 | 1.21% | - | 1,082,552 |
| 8 | 招商证券股 份有限公司 做市专用证 券账户 | 966,920 | - | 966,920 | 1.08% | - | 966,920 |
| 9 | 姚桂兰 | 807,080 | - | 807,080 | 0.90% | - | 807,080 |
| 10 | 吕柏松 | 660,000 | - | 660,000 | 0.74% | 660,000 | - |
| 合计 | | 87,437,344 | 11,040 | 87,448,384 | 97.98% | 64,891,200 | 22,557,184 |

前十名股东间相互关系说明：

股东孙富良与孙水仙系夫妻关系，股东孙军文系孙富良、孙水仙夫妇之子。

杭州中采投资管理合伙企业（有限合伙）为公司员工持股平台，杭州中采的执行事务合伙人为公司控股股东、实际控制人、董事长孙军文先生。

除此之外，股东之间无任何关联关系。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

| 事项 | 是否存在重要事项 | 是否经过内部审议程序 | 是否及时履行披露义务 | 临时公告查询索引 |
|---------------------------------------|----------|------------|------------|----------|
| 重大诉讼、仲裁事项 | 否 | | | |
| 对外担保事项 | 否 | | | |
| 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况 | 否 | | | |
| 对外提供借款事项 | 否 | | | |
| 日常性关联交易事项 | 否 | | | |
| 偶发性关联交易事项 | 否 | | | |
| 须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项 | 否 | | | |
| 股权激励事项 | 否 | | | |
| 承诺事项 | 否 | | | |
| 资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 | 否 | | | |
| 被调查处罚的事项 | 否 | | | |
| 失信情况 | 否 | | | |

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

在追求业绩增长的同时，公司始终恪守价值理念，积极履行企业应尽的义务，承担社会责任。公司通过为社会创造财富、注重股东回报、关爱员工成长、积极进行社会公益活动、积极履行企业社会责任。

报告期内，社会责任情况：

2018年1月8日，公司向红十字会捐款，关爱贫困弱势群体。

(三) 报告期内利润分配情况

适用 不适用

单位：元/股

| 报告期内的利润分配情况 | | | |
|-------------|-------------------|-----------|-----------|
| 股利分配日期 | 每 10 股派现数 (含税) | 每 10 股送股数 | 每 10 股转增数 |

| | | | |
|--------------------|----------------------|------------------|------------------|
| | | | |
| | | | |
| 合计 | | | |
| 报告期内的利润分配预案 | | | |
| 项目 | 每 10 股派现数(含税) | 每 10 股送股数 | 每 10 股转增数 |
| 利润分配预案 | 0.2 元 | | |

四、附录

(一) 财务报告的审计情况

| | |
|------|---|
| 是否审计 | 否 |
|------|---|

(二) 财务报表

1. 资产负债表

单位：元

| 项目 | 期末余额 | 上年度末余额 |
|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 40,202,546.57 | 38,870,189.36 |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据 | 5,186,836.52 | |
| 应收账款 | 12,569,043.02 | 22,614,898.52 |
| 预付款项 | 2,528,432.65 | 982,151.33 |
| 应收利息 | | |
| 应收股利 | | |
| 其他应收款 | 4,955,794.66 | 6,653,922.3 |
| 存货 | 116,269,701.33 | 120,994,199.83 |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 其他流动资产 | 1,970,276.03 | 1,942,004.28 |
| 流动资产合计 | 183,682,630.78 | 192,057,365.62 |
| 非流动资产： | | |
| 可供出售金融资产 | | |
| 持有至到期投资 | | |
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | | |
| 投资性房地产 | | |
| 固定资产 | 6,805,288.91 | 6,839,026.86 |
| 在建工程 | | |
| 工程物资 | | |
| 固定资产清理 | | |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 无形资产 | | |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | | |
| 长期待摊费用 | | |

| | | |
|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 递延所得税资产 | 234,002.28 | 287,478.84 |
| 其他非流动资产 | | |
| 非流动资产合计 | 7,039,291.19 | 7,126,505.70 |
| 资产总计 | 190,721,921.97 | 199,183,871.32 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据 | 10,683,578.91 | 17,000,102.10 |
| 应付账款 | 56,026,802.37 | 60,036,207.75 |
| 预收款项 | 1,130,017.91 | 4,567,692.81 |
| 应付职工薪酬 | 431,410.48 | 757,682.18 |
| 应交税费 | 3,137,820.17 | 2,578,266.53 |
| 应付利息 | | |
| 应付股利 | | |
| 其他应付款 | 329,889.42 | 309,514.07 |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | |
| 其他流动负债 | | |
| 流动负债合计 | 71,739,519.26 | 85,249,465.44 |
| 非流动负债： | | |
| 长期借款 | | |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 专项应付款 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | | |
| 负债合计 | 71,739,519.26 | 85,249,465.44 |
| 所有者权益： | | |
| 股本 | 89,232,000.00 | 89,232,000.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 104,416.00 | 104,416.00 |
| 减：库存股 | | |
| 其他综合收益 | | |

| | | |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 5,296,798.67 | 4,791,998.99 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | 24,349,188.04 | 19,805,990.89 |
| 所有者权益合计 | 118,982,402.71 | 113,934,405.88 |
| 负债和所有者权益合计 | 190,721,921.97 | 199,183,871.32 |

2. 利润表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------|
| 一、营业收入 | 31,625,342.60 | 4,111,139.54 |
| 减：营业成本 | 24,290,208.60 | 2,569,968.77 |
| 税金及附加 | 22,466.99 | 17,810.51 |
| 销售费用 | | |
| 管理费用 | 2,580,794.58 | 1,503,867.84 |
| 财务费用 | -213,537.77 | -64,148.42 |
| 资产减值损失 | -356,510.42 | |
| 加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | |
| 其他收益 | | |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列） | 5,301,920.62 | 83,640.84 |
| 加：营业外收入 | 649,300.00 | 295,400.00 |
| 减：营业外支出 | 2,390.49 | 29,344.04 |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 5,948,830.13 | 349,696.8 |
| 减：所得税费用 | 900,833.30 | 178,453.23 |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列） | 5,047,996.83 | 171,243.57 |
| （一）持续经营净利润 | | |
| （二）终止经营净利润 | | |
| 五、其他综合收益的税后净额 | 5,047,996.83 | 171,243.57 |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动 | | |
| 2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| 2. 可供出售金融资产公允价值变动损益 | | |
| 3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | |
| 4. 现金流量套期损益的有效部分 | | |
| 5. 外币财务报表折算差额 | | |
| 6. 其他 | | |
| 六、综合收益总额 | 5,047,996.83 | 171,243.57 |

| | | |
|----------------|------|---|
| 七、每股收益： | | |
| （一）基本每股收益 | 0.06 | 0 |
| （二）稀释每股收益 | 0.06 | 0 |

3. 现金流量表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|---------------------------|----------------------|----------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 36,323,232.82 | 4,579,192.10 |
| 收到的税费返还 | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 6,848,726.54 | 5,654,153.51 |
| 经营活动现金流入小计 | 43,171,959.36 | 10,233,345.61 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 34,535,330.14 | 4,063,575.06 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 1,589,224.27 | 1,125,794.86 |
| 支付的各项税费 | 752,146.51 | 369,016.69 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 5,004,450.10 | 5,790,106.37 |
| 经营活动现金流出小计 | 41,881,151.02 | 11,348,492.98 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 1,290,808.34 | -1,115,147.37 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | |
| 收回投资收到的现金 | | |
| 取得投资收益收到的现金 | | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | |
| 投资活动现金流入小计 | | |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | 91,735.04 | |
| 投资支付的现金 | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | |
| 投资活动现金流出小计 | 91,735.04 | 0.00 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -91,735.04 | 0.00 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | |
| 吸收投资收到的现金 | | |
| 取得借款收到的现金 | | |
| 发行债券收到的现金 | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | 631,121.08 | 96,446.41 |
| 筹资活动现金流入小计 | 631,121.08 | 96,446.41 |
| 偿还债务支付的现金 | | |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | 277,829.17 | 50,654.21 |
| 筹资活动现金流出小计 | 277,829.17 | 50,654.21 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 353,291.91 | 45,792.20 |

| | | |
|--------------------|---------------|---------------|
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | 1,552,365.21 | -1,069,355.17 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 37,554,985.91 | 41,595,364.12 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 39,107,351.12 | 40,526,008.95 |

浙江同兴技术股份有限公司
2018年4月27日